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Yaşam Kalitesini incelediğimizde, bireylerin fiziksel, 
zihinsel, sosyal ve duygusal durumlarına göre algı-
ladıkları yaşam doyumunun düzeyi gösteriliyor. Er-
goterapi literatürü son yıllarda bireylerin toplumsal 
katılımını ve Yaşam Kalitesini etkileyen faktörlerin 
araştırılması ve bu alanlara yönelik müdahale yakla-
şımları üzerinde durmaktadır. Bunun nedeni, aktivite 
performansını, toplumsal katılımı ve yaşam kalitesini 
artırmaya yönelik kişi merkezli uygulamaların, ergo-
terapi biliminin odak noktası olmasıdır. 

Yaşam Kalitesini etkileyen faktörlerden biri olan “ka-
tılım” sosyal hayata dâhil olmayı ifade etmekte ve 
kişinin gereksinim duyduğu her alanda kişisel terci-
hine göre aktif ya da pasif olarak rol alması, yaşam 
performansı gösterebilmesidir. Aktivite-Rol Katılımı 
ise bireyin, sosyo-kültürel bağlamının parçaları olan 
ve kişinin mutlu olması için istenilen ve/veya gerekli 
olan günlük yaşam aktiviteleri, iş ya da oyunlar gibi 
aktivite-rollerle ilgilenmesidir. Bir hobi edinmek, ru-
tin kişisel bakımını yapmak, tam ya da yarı zamanlı 
bir işte çalışmak, eviyle ilgilenmek ve okula gitmek, 
bu katılım biçimlerine verilebilecek örneklerdir. 

Ergoterapi, her yaştan insanın kendileri için önemli 
olan faaliyetlere ve görevlere katılmalarına yardımcı 
olan bir sağlık mesleğidir. Bu mesleğin amacı, kişinin 
öz bakım, iş ve boş zaman gibi günlük aktivitelerini 
güvenli, verimli ve tatmin edici bir şekilde gerçekleş-

tirme yeteneğini geliştirmesine destek sağlamaktır. 
Ergoterapistler, kişilerin kendileri için önemli olan 
faaliyetlere katılmalarını engelleyen fiziksel, bilişsel, 
duygusal veya gelişimsel zorluklarla olabilecek so-
runların çözümü için bireylerin güçlü yanlarını ve 
zorluklarını değerlendirmek ve belirli hedeflere ulaş-
maya odaklanan bireyselleştirilmiş tedavi planları ge-
liştirmek için kişi merkezli bir yaklaşım kullanırlar. 
Kullanılacak bu yaklaşımlar, kişilerin kendileri için 
önemli faaliyetlerde bulunmalarına yardımcı olmak 
ve günlük görevlerini yerine getirme yeteneklerini 
geliştirme amacına uygun olarak tasarlanmıştır. 

Ergoterapi, insanların bu faaliyetlere katılmasını en-
gelleyen fiziksel, bilişsel ve duygusal engelleri değer-
lendirip kişiye özel uygulamalarla kişinin genel ya-
şam standartlarını iyileştirerek genel refah ve yaşam 
kalitesi üzerine önemli bir etkiye sahip olabilmekte-
dir. Tüm bunlar incelendiğinde, ergoterapi biliminin 
bütüncül yaklaşım, yaşam boyu gelişim ve kişi-çev-
re-aktivite arasındaki kompleks ilişki ile ilgilendiği, 
yaşam kalitesinin ergoterapi ile ilişkili olduğu görül-
mektedir. 

Mesleğin sağlık hizmetlerindeki rolünü savunmak ve 
uygun sonuç ölçütlerinin geliştirilmesini teşvik et-
mek için kişi merkezlilik ve holizm gibi mesleki terapi 
değerlerini içeren net bir Yaşam Kalitesi kavramsal-
laştırmasına ihtiyaç vardır. Ergoterapi alanında Ya-
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şam Kalitesi “umut uyandıran, motivasyon yaratan, 
kişi için anlamlı olan ve kişiye memnuniyet sunan, 
hayatın vizyonunu oluşturan, sağlığı teşvik eden, güç-
lenmeyi mümkün kılan aktiviteleri seçme ve bunlara 
katılma yoluyla Yaşam Kalitesini belirleme” şeklinde 
açıklanabilmektedir.  

Ergoterapi ile kazanılmak istenen Yaşam Kalitesi, 
bireylerin bu aktiviteleri gerçekleştirirken kullana-
bilecekleri stratejileri ve teknikleri öğretir. Ergotera-
pistlerin bu Yaşam Kalitesini düzeltici yaklaşımları, 
kişilerin yaralanmalardan veya hastalıklardan kurtul-
malarına yardımcı olarak işlerine veya diğer anlam-
lı faaliyetlerine dönmelerini destekleyebilir. Ayrıca 
engelli veya kronik sağlık sorunları olan kişilerin de 
daha fazla bağımsızlık kazanmalarına yardımcı ola-
rak genel yaşam kalitelerini ve yaşam standartlarını 
iyileştirebilir.  

Ergoterapi, bireylerin günlük yaşamındaki işlevsel 
kısıtlamalarını azaltırken aynı zamanda bireylerin 
yaşam kalitelerini de artırır. Bireylerin Yaşam Kalite-
sinin artması, psikolojik, sosyal ve fiziksel sağlıklarını 
da olumlu yönde etkiler. Örneğin, bireylerin bağım-
sızlıklarını yeniden kazandıklarında kendilerine olan 
güvenleri artar, bu güvenle günlük aktivitelerini ger-
çekleştirirken içsel motivasyonunu tekrar kazanırlar, 
sosyal yaşantılarını sürdürmeleri ve keyif aldıkları et-
kinlikleri yapmaları gibi etkenler de yaşam kalitesini 
arttıran faktörler olarak ortaya çıkar. Bireylerin Ya-
şam Kalitesi değerlendirilirken çeşitli koşullar ince-
lenir. Örneğin, kişinin fiziksel sağlık durumu, günlük 
yaşam aktivitelerini yapma ve hareket kapasitelerini 
gerçekleştirme, kişinin zihinsel sağlığı, sosyal etkile-
şimleri, ev veya iş ortamı hakkında bilgiler elde edilir. 

Yaşam Kalitesini değerlendirmek için ergoterapist-
lerin kullandığı çeşitli araç ve geliştirilmiş birçok öl-
çütler mevcuttur. Bu ölçütler arasında anketler, de-
ğerlendirme ölçekleri ve performans testleri de yer 
almaktadır.

Ölçeklerin kullanım alanları:  

• Genel yaşam doyumunu ve yaşam kalitesi araştır-
malarında; 

• Fiziksel sağlık, psikolojik sağlık, sosyal ilişkiler ve 

çevre dahil olmak üzere çeşitli alanlarda; 

• Kişinin ev ortamının güvenliğini ve erişilebilirli-
ğini değerlendirmesinde; 

• Kişinin kendi algıladığı mesleki performansını ve 
günlük faaliyetlerden memnuniyetini belirleme-
sinde; 

• Ev ortamındaki günlük etkinliklere katılımın 
önündeki engelleri belirlemek ve erişilebilirliği 
iyileştirmesinde; 

• Genel sağlık algıları, fiziksel işleyiş, fiziksel veya 
duygusal sorunlara bağlı rol sınırlamaları       sos-
yal işleyiş, ruh sağlığı, enerji/yorgunluk, ağrıyı 
değerlendiren sağlıkla ilgili yaşam   kalitesinin 
yaygın olarak incelenmesinde; 

• Hareketliliği, öz bakımı, olağan aktiviteleri, ağrı/
rahatsızlığı ve kaygı/depresyonu değerlendiren 
sağlıkla ilgili yaşam kalitesinin standartlaştırıl-
masında; 

• Genel yaşam doyumu ve mutluluğun yanı sıra 
belirli yaşam alanlarından memnuniyetin ölçül-
mesi.  

Bu örnekler, Yaşam Konforunun çeşitli yönlerini ölç-
mek için geliştirilen birçok ölçeğin sadece birkaçıdır. 
Ölçülen belirli faktörlere bağlı olarak farklı popülas-
yonlar veya bağlamlar için farklı ölçekler de uygun 
olabilir. Tüm değerlendirmeler yapıldıktan sonra Ya-
şam Kalitesini arttırmaya yönelik hedefler, kişi ile iş 
birliği içerisinde belirlenir ve bilgiler ışığında kişiye 
özel müdahale planı hazırlanır. Bu planın içerisinde 
kişinin Günlük Yaşam aktivitelerini (iş, okul, ev iş-
leri, sosyal aktiviteler vb.) daha bağımsız bir şekilde 
yapabilmesi ve hedeflenen Yaşam Kalitesine ulaşması 
amaçlanır.  

Ergoterapi, genel yaşam standartlarının önemli bir 
bileşeni olan kişinin ruh sağlığı üzerinde de olumlu 
bir etkiye sahip olabilir. Anlamlı faaliyetlere katılımı 
teşvik ederek kişinin ruh halini iyileştirebilir, depres-
yon ve kaygı duygularını azaltabilir, zihinsel sağlık-
larını ve refahlarını daha da artırabilecek sosyal bağ-
lantılar kurmalarına yardımcı olabilir.  
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Sonuç olarak, ergoterapi ve yaşam standartları birbi-
riyle yakından bağlantılıdır ve ergoterapinin, bir kişi-
nin yaşam kalitesini, bağımsızlığını ve genel refahını 
iyileştirmede önemli bir rolü vardır. Ergoterapi mü-
dahalesinin sonuçları kişiden kişiye değişebilir ancak 
genel olarak yaşam kalitesine pozitif etkisi vardır, 
çünkü Ergoterapi – Pozitif Terapidir! Hatta, geniş bir 
açıdan bakıldığında, Ergoterapi tam anlamıyla “İnsa-
nın Yaşam Kalitesini Artıran bir Sanattır” diyebiliriz. 
İnsan yaşamında önemli bir yer tutar ve her türlü ya-
şamsal konuları ele alarak kişinin içinde bulunduğu 
durumu her ne olursa olsun iyileştirir, yaşamdan ke-
yif almayı öğretir ve hayatlarına dokunuş sağlar. 
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